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--------------------- Instance Type and Transmission -----~~i~~~c 
Notification (Transmission) of Original sent to SWIFT (ACK) 
Network Delivery Status : Network Ack 
Priority/Delivery : Normal 
Message Input Reference : 1450 240731TIRBALTRAXXX0128843375 
--------------------------- Message Header -------------------------
Swift Input : FIN 103 Single Customer Credit Transfer 
Sender : TIRBALTRXXX 
Receiver : DEUTDEFFXXX 
UETR : 47588ef3-152a-4fda - 9bb5-70e02296b755 

20: Sender ' s Reference 
011040731H000062 

23B : Bank Operation Code 
CRED 

Message Text ---------------------------

32A: Val Dte/Curr/Interbnk Settld Amt 
Date : 31 July 2024 
Currency : EUR () 
Amount : #10000000, 00 # 

33B: Currency/Instructed Amount 
EUR10000000 , 00 

SOF: Ordering Customer - ID 
/AL86206110110000110327016101 
1/SCAPHA D. O. O 
2/SPLIT (GRAD SPLIT) 
2/MIHANOVICEVA 29 
3/HR/SPLIT 

56A : Intermediary Institution - FI BIC 
COBADEFFXXX 

57A : Account With Institution - FI BIC 
COBADEFFXXX 

59F: Account - Number/Name and Address 
/DE23284400370491226700 
1/EMS SHIPPING AND TRADING GMBH 
2/AM DELF 24 D 26721 EMDEN 
3/DE 

70: Remittance Information 
PAYMENT FOR PURCHASE OF THE ENTIRE 
SHARE CAPITAL OF EMS APO SHPK 

71A: Details of Charges 
SHA 



31/07/24-14 :50:00 ,>, Permbledhje Swift i Konfirmuar-16968476 
.~ .. .. ' . ..r,... \_ . /,\ .-.4. <:_;. Lloji i shembullit dhe transmetimi 

,~., .. -;...._ I 
Njoftimi (Transme.t~~~~-~gjinaiJ eshte derguar ne SWIFT (I konfirmuar) 
Statusi i dorezimit ~ )~~t~~: ..... . /t Rrjeti i konfirmuar 
Prioriteti/Dorezi1J1j :, .• , . ·;,_ \::-/ Normal 

"... j ,. -, 'C" , 

Referenca e hyrje!;~e-tne~azhit: 1450 240731TIRBALTRAXXX0128843375 
Kreu i mesazhit 

Hyrja SWIFT: 
Derguesi: 

FIN 103 Transferimi i kreditit me nje klient te vetem 
TIRBALTRXXX 

Marresi: DEUTDEFFXXX 
UETR (Reference unike e transaksionit nga fundi ne fund): 47588ef3-152a-4fda-9bb5-70e02296b755 

Mesazhi TEXT 

20: Referenca e derguesit 
011040731H000062 

23B: Kodi i Operacionit te Bankes 
CRED 

32A: Viera Data/Valuta/Nderbankare Transferimi Amt 
Data: 31 Korrik 2024 
Valuta: EUR (} 
Shuma : #10000000,00 # 

33B: Monedha/Shuma e udhezuar 
10000000,00 euro 

SOF: Klienti i porositjes- ID 
/AL86206110110000110327016101 

1/scapha d.o.o 
2/SPLIT (GRAD SPLIT) 
2/MIHANOVICEVA 29 
3/HR/SPLIT 

56A: lnstitucioni ndermjetes- Fl BIC 

COBADEFFXXX 
57 A: Llogaria me institucionin - Fl BIC 

COBADEFFXXX 
59F: Llogaria- Numri/Emri dhe Adresa 

/DE23284400370491226700 
1/EMS SHIPPING AND TRADING GMBH 
2/AM DELF 24 D 26721 EMDEN 

3/DE 
70: lnformacioni i dergesave 

PAGESA PER BLERJEN E TE GJITHE AKSIONEVE TE EMS APO SHPK 
71A: Detajet e Tarifave 

SHA 

VERTETIM PERKTHIMI 
Une, Ekaterina Strati, deklaroj se zoteroj aftesite profesionale per te perkthyer nga gjuha angleze ne gjuhen shqipe, 

dhe vertetoj se perkthimi i ketij dokumenti eshte i vertete dhe i sakte. 
EKATERINA STRATI "L. ll Rr. Bul.Kryesor, Nr 75, Durres, AL" 0695140482 

Emri i perkthyeses Adresa e perkthyeses Nr. Tel i perkthyeses 
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-------------- ~·------ Instance Type and TransmlSSlon ---- - -- - ------
Notification (Transmission) of Original sent to SWIFT (ACK) 
Network Delivery Status : Network Ack 
Priority/Delivery : Normal 
Message Input Reference : 1717 240610TIRBALTRAXXX0092828241 
-------------- - ------ - - - --- Message Header -------------------------
Swift Input : FIN 103 Single Customer Credit Transfer 
Sender : TIRBALTRXXX 
Receiver : DEUTDEFFXXX 
UETR : 388a62c9-2b8e-4092-bfe3-7330bae4839a 

20: Sender ' s Reference 
01104 0 61 OHO 0 00 92 

23B: Bank Operation Code 
CRED 

Message Text - ---------------- - ---------

32A : Val Dte/Curr/Interbnk Settld Amt 
Date : 10 June 2024 
Currency : EUR () 
Amount : #3000000 , 00 # 

33B: Currency/Instructed Amount 
EUR3000000 , 00 

SOF : Ordering Customer - ID 
/AL86206110110000110327016101 
1/SCAPHA D.O . O 
2/SPLIT (GRAD SPLIT) 
2/MIHANOVICEVA 29 
3/HR/SPLIT 

56A: Intermediary Institution - FI BIC 
COBADEFFXXX 

57A: Account With Institution - FI BIC 
COBADEFFXXX 

59F: Account - Number/Name and Address 
/DE23284400370491226700 
1/EMS SHIPPING AND TRADING GMBH 
2/AM DELFT 24 D-26721 EMDEN 
3/DE/EMDEN 

70 : Remittance Information 
PAYMENT FOR PURCHASE OF THE ENTIRE 
SHARE CAPITAL OF EMS APO SHPK 

71A: Details of Charges 
SHA 
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Njoftimi (Transmetif!11)'i ::arigjfnalit eshte derguar ne SWIFT (I konfirmuar) 
Statusi i dorezimit t(tr.ie~i t:{ ~:.:=;: / Rrjeti i konfirmuar 

Prioriteti/Dorezimi : - - --- Normal 
Referenca e hyrjes se mesazhit : 1717 240610TIRBALTRAXXX0092828241 

Kreu i mesazhit 

Hyrja SWIFT : 
Dergues i: 

FIN 103 Transferimi i kredise me nje klient te vetem 

TIRBALTRXXX 

Marresi : DEUTDEFFXXX 
UETR (Reference unike e transaksionit nga fundi ne fund}: 388a62c9-2b8e-4092-bfe3-7330bae4839a 

Mesazhi TEXT 

20: Referenca e derguesit 
011040610H000092 

23B: Kodi i Operacionit te Bankes 

CRED 
32A: Viera Data/Valuta/Nderbankare Transferimi Amt 

Data : 10 Qershor 2024 

Valuta : EUR () 
Shuma : #3000000,00 # 

33B: Monedha/Shuma e udhezuar 
3000000,00 euro 

SOF : Klienti i porositjes - ID 
/AL86206110110000110327016101 

1/SCAPHA d.o.o 
2/SPLIT (GRAD SPLIT) 
2/MIHANOVICEVA 29 

3/HR/SPLIT 
56A: lnstitucioni ndermjetes - Fl BIC 

COBADEFFXXX 
57 A: Llogaria me institucionin - Fl BIC 

COBADEFFXXX 
59F: Llogaria - Numri/Emri dhe Adresa 

/DE23284400370491226700 
1/EMS SHIPPING AND TRADING GMBH 
2/AM DELFT 24 D-26721 EMDEN 

3/DE/EMDEN 
70: lnformacioni i dergesave 

PAGESA PER BLERJEN E TE GJITHE AKSIONEVE TE EMS APO SHPK 
71A: Detajet e Tarifave 

SHA 

VERTETIM PERKTHIMI 
Une, Ekaterina Strati, deklaroj se zoteroj aftesite prof esionale per te perkthyer nga gjuha angleze ne gjuhen shqipe, 

dhe vertetoj se perkthimi i ketij dokumenti eshte i vertete dhe i sakte. 
EKATERINA STRA Tl "L.ll Rr. Bui.Kryesor. Nr 75, Durres, AL" 0695140482 

Emri i perkthyeses Adresa e perkthyeses Nr. Tel i perkthyeses --./ 
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KtPUBLIKA E SHQIPER~SE 
DHOMA KOMBETARE E 'NQ=TERISE 
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VERTETIM PERKTHIMI 
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Durres, sot ne daten 15/Gusht/2024, une Notere Viola Petani , anetare ne Dhomen 
Kombetare te Noterise, Dega Vendore Durres, me zyre ne adresen : Durres, lagja nr. 3, 
sheshi "Liria" , qendra e biznesit "Best Co", kati i V-te, vertetoj nenshkrimin e perkthyeses 
znj. Ekaterina Strati , atesia Anastas , amesia Tatjana , lindur me 20/10/1984, vendlindja 
Durres, banuese ne Durres, ne adresen : rajoni nr. 5, lagja nr. 17, kodi postar 2006, 
madhore, me zotesi juridike dhe zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me leternjoftim 
ID nr. 035509390 dhe nr. personal 146020068A, madhore, me zotesi juridike dhe zotesi te 
plote per te vepruar, perkthyese e licencuar nga Ministria e Drejtesise se R.SH per gjuhen 
angleze, e cila deklaroi se perktheu dokumentin bashkelidhur nga gjuha angleze ne gjuhen 
shqipe. 

Ne referim te nenit 135 i ligjit nr. 110, date 20/12/2018 "Per Noterine", Republika e 
Shqiperise, une noterja vertetoj nenshkrimin e perkthyeses. 

Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave personale", 
une Noterja deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjekteve te ketij 
dokumenti, ne menyre te drejte dhe te ligjshme. 

VIOLA I. PET. 
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SPECIAL POWER OF ATTORNEY 

 

I, the undersigned, Katarina Rogošić Vukasović born 

on 16.09.1979 in Split, in my capacity as Legal 

Representative of Scapha D.o.o, a limited liability 

company incorporated under the laws of the Republic 

of Croatia, having its registered office at street 

Mihanovićeva 29, 21000 Split, Croatia, registered with 

the VAT number HR20453931937 and Tax ID number 

20453931937 (“Representee”), hereby confers full 

power of attorney on: 

 

• Mr. Rezart Spahia, born on 04.06.1969 in 

Tirana, with personal no. G90604151N and 

passport no.BJ6991687 Albanian citizen, 

attorney at Frost & Fire Consulting, with 

address ABA Business Center, Rruga Papa 

Gjon Pali II 1401, Tirana, Albania (the 

“Representative”) 

 

to act in the name of the Representee, and on its 

behalf for the purpose of carrying out all acts related 

to the submission of notifications to the relevant 

Authorities and the completion of the Sale and 

Purchase Agreement entered on 6 June 2024 (the 

“Sale and Purchase Agreement”) between EMS 

Shipping & Trading GmbH, a company organized and 

existing under the German Law, registered under no. 

HRB 110271 with the Commercial Register of Aurich, 

Germany, having its headquarters at the address: 

Hafenstrasse 15, D-26789 Leer/Germany, in the 

capacity of the Seller and Scapha d.o.o., a limited 

liability company incorporated under laws of the 

Republic of Croatia, having its registered office at 

street Mihanovićeva 29, 21000 Split, Croatia, 

registered with the VAT number HR20453931937 and 

Tax ID number 20453931937, in the capacity of 

PROKURË E POSAÇME 

 

Unë, e nënshkruara, Katarina Rogošić Vukasović e 

lindur më 16.09.1979 në Split, në cilësinë time si 

përfaqësuese ligjore e Scapha D.o.o, një shoqëri me 

përgjegjësi të kufizuar, e themeluar sipas legjislacionit 

të Republikës së Kroacisë, me seli në rruga 

Mihanovićeva 29, 21000 Split, Kroaci, regjistruar me 

numër TVSH HR20453931937 dhe numër tatimor 

20453931937 ("I Përfaqësuari"), autorizoj: 

 

 

• Z. Rezart Spahia, lindur më 04.06.1969 në 

Tiranë, me numër personal G90604151N dhe 

numër pasaporte BJ6991687, shtetas shqiptar, 

avokat pranë zyrës ligjore Frost & Fire 

Consulting, me adresë ABA Business Center, 

Rruga “Papa Gjon Pali II” 1401, Tiranë, Shqipëri 

(“Përfaqësuesi”) 

 

për të vepruar në emër të të Përfaqësuarit, dhe për 

llogari të saj me qëllimin e kryerjes së të gjitha 

veprimeve që lidhen me njoftimin dhe përmbushjen e 

Marrëveshjes së Shit-Blerjes së Kuotave (“Marrëveshja 

e Shit-Blerjes së Kuotave”) lidhur më 6 Qershor 2024 

mes EMS Shipping & Trading GmbH, një shoqëri e 

organizuar dhe themeluar sipas legjislacionit gjerman, 

regjistruar me numër HRB 110271 një Regjistrin Tregtar 

të Aurich, Gjermani, me seli në adresën Hafenstrasse 

15, D-26789 Leer, Gjermani, në cilësinë e Shitësit dhe  

Scapha D.o.o., një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, 

themeluar sipas legjislacionit të Republikës së Kroacisë, 

me seli në Rrugën Mihanovićeva 29, 21000 Split, Kroaci, 

regjistruar me numër TVSH-je HR20453931937 dhe 

numër tatimor 20453931937, në cilësinë Blerësit, për 

transferimin e 100% të kuotave të shoqërisë EMS 

Albanian Port Operator (EMS APO) SHPK, një shoqëri me 



 
 
 
 

 
 
 
 

“Buyer” for the transfer of 100% of the share capital 

of EMS Albanian Port Operator (EMS APO) SHPK, a 

limited liability company organized and existing under 

Albanian Law, registered under no. L31804506A with 

the National Business Center, having its registered 

office in Durres, Lagjja 13, Durres Port, Eastern 

Terminal, Entry no. 5, 2001 (the “Proposed 

Transaction”). 

 

This Power of Attorney shall comprise the authority to 

take any steps or do anything which the Attorney, in 

its absolute discretion, considers desirable in order for 

the Proposed Transaction to be completed in 

accordance with Albanian law, including but not 

limited to (i) making of all necessary or desirable 

submissions to the Ministry of Energy and 

Infrastructure and other relevant public authorities, 

(ii) replying to requests for information, (iii) submitting 

comments to objections raised by the to the Ministry 

of Energy and Infrastructure and other relevant public 

authorities, (iv) offering commitments with a view to 

rendering the Proposed Transaction compatible with 

Albanian law, (v) represent and make the best interest 

of the Representee in respect of the completion of the 

Proposed Transaction in the communications with the 

Ministry of Energy and Infrastructure and other 

relevant public authorities and to take any other steps 

or actions which might be necessary or desirable; (vi) 

represent the Representee in respect of the 

completion of the Proposed Transaction in the 

Completion Date and to execute, deliver, ratify, or 

perform on behalf of the Representee any other 

document required to execute and perform the 

Proposed Transaction in accordance with the Share 

Purchase Agreement and the instructions of the 

Representee.  

 

This Power of Attorney is valid until the earliest to 

occur of the following: (i) the completion of the 

përgjegjësi të kufizuar, organizuar dhe themeluar sipas 

legjislacionit shqiptar, regjistruar me numër unik 

identifikimi L31804506A në Qendrën Kombëtare të 

Biznesit, me seli në Durrës, Lagjja 13, Porti i Durrësit, 

Terminali Lindor, Hyrja nr. 5, 2001  ("Transaksioni i 

Propozuar"). 

 

 

 

Kjo Prokurë do të përfshijë kompetencën për të 
ndërmarrë çdo hap ose veprim që i Përfaqësuesi, në 
gjykimin e tij absolut, e konsideron të nevojshëm në 
mënyrë që Transaksioni i Propozuar të mbyllet në 
pajtueshmëri me ligjin shqiptar, përfshirë por jo vetëm 
(i) në kryerjen e të gjitha depozitimeve të nevojshme 
ose të kërkuara në Ministrinë e Infrastrukturës dhe 
Energjisë dhe autoriteteve publike përkatëse, (ii) 
përgjigjen ndaj kërkesave për informacion, (iii) dhënien 
e komenteve për kundërshtimet e ngritura nga 
Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë dhe 
autoriteteve publike përkatëse, (iv) duke ofruar 
angazhime me synimin për ta përmbushur 
Transaksionin e Propozuar në përputhje me ligjin 
shqiptar, (v) përfaqësojnë dhe bëjnë interesin më të 
mirë të Përfaqësuesit në lidhje me përfundimin e 
Transaksionit të Propozuar në komunikimet me 
Ministrinë e Infrastrukturës dhe Energjisë dhe 
autoriteteve publike përkatëse dhe të ndërmarrë çdo 
hap ose veprim tjetër që mund të jetë i nevojshëm ose 
i dëshirueshëm; (vi) përfaqëson Përfaqësuesin në lidhje 
me përfundimin e Transaksionit të Propozuar në Datën 
e Përfundimit dhe të ekzekutojë, dorëzojë, ratifikojë 
ose kryejë në emër të Përfaqësuesit çdo dokument 
tjetër që kërkohet për të ekzekutuar dhe përmbushur 
Transaksionin e Propozuar në përputhje me 
Marrëveshjen e Shit-Blerjes së Kuotave dhe udhëzimet 
e Përfaqësuesit. 
 

 

 

 

Kjo Prokurë është e vlefshme deri në momentin kur 

ndodh ndonjë nga rastet në vijim: (i) lëshimi i një 



 
 
 
 

 
 
 
 

Proposed Transaction ; or (ii) the date upon which the 

party relying on this Power of Attorney has received 

written notice that this Power of Attorney has been 

terminated or replaced by Scapha D.o.o. 

 

 

 

 

On behalf of  

Scapha D.o.o. 

 

 

 

Katarina Rogošić Vukasović 

In Split, on 23 July 2024 

 

 

vendimi të formës së prerë nga Ministri e 

Infrastrukturës dhe Energjisë në lidhje me njoftimin e 

Transaksionit të Propozuar; ose (ii) datën në të cilën 

pala që mbështetet në këtë Prokurë ka marrë njoftim 

me shkrim se kjo Prokurë është anuluar ose 

zëvendësuar nga Scapha D.o.o. 

 

 

Në emër të 

Scapha D.o.o. 

 

 

 

Katarina Rogošić Vukasović 

Në Split, më 23 Korrik 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 


